Senatus consultum, quo genus bombardarum a donatis civitate porri-

gendarum, praescribitur.

Actum feria uarta post dominicam Rogationum proxima. — Specta-

biles domini proconsul et consules Cracouienses, in reipublicae negotiis con-

uocati et in praetorio congregati existentes, meliori bono reipublicae pro-

uidere cupientes, praesertim exemplis edocti, quod bumbardae per ciues

nouiter ad ius ciuile susceptos, dari solitae, tales uales obtrudi solent, quae

etiam nulli penitus vsui applicari possunt, ideo concluserunt, quatenus a modo
ciues ius ciuile suscepturi, bombardas longas vulgo muszkiety z krzesani/' nie

z jubbami, z kluczem i -adownic ad aerarium ciuitatis offerant: hoc insuper

adiecto, vt uelibet bombarda, antequam ad aerarium inferatur
;
prius explo-

datur, idue propterea, vt eiusmodi experimento bombardae non viciatae

dari praestaret.

Lib. Cons. Crac. 9, str. 434.

9S2. 1632. die 29. m. Octobris, Cracoviae.

Senatus consultum, quo civibus facultas argillae fodendae gratis con-

ceditur.

Actum feria sexta in crastino festi s. Simonis et Iudae apostolorum. —
Spectabiles domini iidem qui supra (Nicolaus Zaydlic proconsul, Sigismundus

Alantse, Paulus Hippolith, Stanislaus Chodowie, Stanislaus Conradt, Mathias

Wonieyski, Christopherus Naymanowic, Mathias Grusczynski, Ioannes Ko-
tlicki, Christopherus Schedell, Ioannes Cyrus, Stanislaus Rab, consules Cra-

couienses, per schaedulas in praetorio conuocati et legitime congregati

existentes), praemoti quaerelis ciuium
,

qui ad vsum et necessitatem suam
argillam se habere non posse, conueruntur, eiusdem argillae liberum vsum
omnibus ciuibus in fundo praedij Gutteterowskie, versus Rakowice permit-

tendum esse, vnanimibus votis et sententijs suis concluserunt, atque specta-

biles Stanislaum Conradt, Christopherum Naymanowic et Mathaeum A\'o-

nieyski, Christopherum Schaedell ad assignandum eundem locum, in quo

eadem argilla fodi et recipi liber possit, deputauerunt et deputant praesen-

tibus ad praemissa mediantibus.

Lib. Cons. Crac. 9, str. 436.
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983. 1632. die 30. m. Octobris, Cracoviae.

Senatus consultum de fructibus, qui consulibus competunt, ex ferra-

mentorum pannorumue tabernis perceptione.

Actum sabbatho in vigilia x
) festi ss. Omnium, die 30 Octobris, 1632. —

Spectabiles domini Nicolaus Zaidlic proconsul, Sigismundus Alantse, Paulus

Hippolith, Stanislaus Chodowie, Christopherus Sowikowski, Stanislaus Con-

radt, Mathias Wenieyski (s)
;

Christopherus Naymanowic, Ioannes Kotlicki,

Nicolaus Zalaszowski et Stanislaus Rabb
;
consules Cracouienses, Christophe-

rus Schedell, Ioannes Cyrus
;
in negocio infrascripto per schaedulas conuocati

et in praetorio leg-itime congreg"ati existentes
;
id ipsum considerando, quod

in ista temporum angustia, publicum ciuitatis huius aerarium propter sura-

mam rerum caristiam, expensis uotidianis tot et tantis exhaustum
;
hono-

rarijs, quae dominis proconsulibus respectu officii ratione salarij solui debent,

tum et refectionibus, collegio huic consulari idue in recompensam laborum,

[qui in eo officio subeuntur], soluendis non sufficiat, multaque hucusque de-

bita contraxerit, obuiando ne in dies maioribus ac maioribus debitis one-

retur, consequenter, ne Collegium istud consulare in repertandis (s) postmo-

dum refectionibus difficultatem sustineat
?
matura deliberatione praehabita

;

locum
;
vnde refectiones collegio consulari in posterum solui debeant, assi-

gnando, omnia in vniuersum ciuilia pannicidia, quae sunt N° (s)
7
nec

non omnes institas ferramentarias
,

quae sunt N° (s) cuius (s) negotio

vnanimibus votis et sententijs destinauerunt, prout praesentibus destinant,

et assignant
7

ita videlicet
;

ut census et emolumenta ex hisce pannicidijs

et ferramentarijs institis quotannis prouenientia, exinde per notarios pu-

blici aerarij hucusque quartualatim exigi consueta
;
modo solito per eos-

dem aerarij notarios quam diligentissime exigantur, exactique ab hinc et in

posterum in nullas penitus necessitates publicas expendantur, uerum integre

ad manus spectabilium dd. Stanislai Conradt et Christopheri Naymanowic
consulum Cracouiensium, quibus pro anno currenti administratio huius pro-

uisionis commititur, vt ea res tutius suum sortiatur effectum, ad faciendam

inter dd. consules distributionem reddantur; et quicquid quantumue ex emo-

lumentis censibusue eiusmodi exigendis
?
ad expediendum praefatas refectio-

nes defuerit, tantum ex prouentibus pensae ciuilis maioris per dd. admi-

nistratores eiusdem pensae pro tempore existentes, suppleri ad manusque

dictorum dd. administratorum ad praesens deputatorum vel pro tempore

existentium, reddi quartualiter debebit.

Lib. Cons. Crac. 9, str. 436.

J
) Byato rzeczywicie vigilia vigiliae, gdy dzie Wszystkich witych przypada w tym roku

na poniedziaek.
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!>S4. 1632. die 30. m. Octobris, Cracoviae.

Senatus consultum de foeno ex prato civili in consules distribuendo.

Actum sabbatho in vigilia *) festi ss. Omnium die 30 Octobris, 1032. —
Spectabiles domini Nicolaus Zaydlic proconsul, Sigismundus Alantse, Paulus

Hippolith, Stanislaus Chodowie, Christopherus Sowikowski, Stanislaus Con-

radt, Mathias Wonieyski, Christopherus Naymanowic, loannes Kotlicki, Ni-

colaus Zalaszowski et Stanislaus Rabb, consules Cracouienses, in riegotio

infrascripto per schaedulas legitime conuocati et in praetorio congregati

existentes
;

id ipsum considerando, quod pratum ciuile, ex quo antiuitus

fenum collegio consulari quotannis cedere solebat, retractis annis saepius

depastum, nullum ferm emolumentum aut vix aliquod bene offerebat, ad

meliorem conditionem illud reducere cupientes, hoc idem pratum ad manus
fideles spectabilibus dominis Stanislao Conradt et Cristophero Naymanowic
dd. collegis suis consularibus, eo nomine rogatis, administrandum pro toto

integro anno tradendum esse vnanimibus concluserunt, tali videlicet decla-

ratione per expressum adiecta, quod pratum eiusmodi, ne in posterum de-

pascatur, cura quidem et opera dominorum administratorum conseruabitur,

nihilominus impensae sectionis graminis colligendique feni et inter dd. con-

sules in posterum distribuendi, ex publico ciuitatis huius aerario expediri

debebunt.

Lib. Cons. rj, sir. 437.

DS5. 1632. die 7. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de statera minori ad quinquennium elocanda.

Actum feria tertia in crastino festi s. Nicolai episcopi. — Spectabiles

domini Christopherus Sowikowsky, spectabilis Stanislai Rapp protunc pro-

consulis locum tenens, Sigismundus Alantse, Paulus Hippolith. Stanislaus

Chodowie, Stanislaus Conrad, Mathias Woiensky (s), Christopherus Naima-

nowic, Albertus Celesta, Mathaeus Grusczinsky, Adamus Nagoth, Christo-

pherus Schedell, Andreas Wegrzinowic, (jeorgius Cromer, Andreas Beza,

Christophorus Szober, consules Cracouienses, in negocio infrascripto per

schaedulas in praetorio conuocati et legitime congregati existentes, consi-

derantes, quod aerarium ciuitatis impensis alijs exhaustum, pro parandis in

aduentum serenissimi Vladislai Sueciae et recenter electi Poloniae regis,

areubus tryumphalibus ae alijs necessarijs rebus nullam peecuniam tribuere

potest, proinde pensam minorem cum suis reditibus omnibus speCtabili Sta-

nislao Rapp, collegae suo consulari, ad quinquennium, incipiendo a die septi-

raa tanuarij proxime ventura, pro summa septem millium florenorum Polo-

') Zobacz uwag przy poprzednim akcie.
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nicorum inscriptione eorundem de praemissis latiore arendandam esse una-